[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2019                                                 № 635                                           п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

 «Нукутский район» от 26 сентября 2019 года  № 577
 « Об утверждении Положения

о предоставлении начинающим субъектам

малого и среднего предпринимательства

финансовой поддержки в виде субсидии (гранта)

на создание  собственного бизнеса»

В соответствии со статьей 7.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 26 сентября 2019 года № 577 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание  собственного бизнеса следующие изменения:

        1.1. пункт 15 раздела III «Цели, условия и порядок предоставления гранта»  изложить в новой редакции:

«15. Для получения гранта необходимо предоставить в управление экономического развития и труда  Администрации  муниципального образования «Нукутский район» (далее – управление) следующие документы (далее – конкурсная заявка):

1) опись предоставленных документов, оформленная в произвольной форме, в двух экземплярах;

2) заявление на предоставление гранта, по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению;

3) бизнес-план;

4) копии трудовых договоров с работниками (при наличии) и копия штатного расписания, действующего на дату подачи заявления, заверенные Субъектом МСП;

5) копии документов, подтверждающие факт оплаты НДФЛ (при наличии работников) с доходов наемных работников (налоговый агент, статус «02»), заверенные Субъектом МСП, с даты государственной регистрации Субъекта МСП;

6) смета планируемых затрат, необходимых для реализации бизнес-плана, оформленная в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению;

7) перечень расходов, оформленный в соответствии с приложением № 3 к настоящему Положению, с приложением копий первичных учетных документов (договоры; платежные документы – платежное поручение, платежное требование, кассовый, товарный чек, счета-фактуры; документ, подтверждающие получение/изготовление/выполнение работ/ оказание услуг – товарные (товарно-транспортные) накладные, акты приема-передачи выполненных работ/оказанных услуг), в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, в соответствии с настоящим Положением, заверенных Субъектом МСП;

 8) копии лицензий и (или) разрешений для осуществления деятельности, необходимых для реализации бизнес-плана, заверенные Субъектом МСП;

9) копии форм № 1 «Бухгалтерский баланс» и № 2 «Отчет о прибылях и убытках» и (или) налоговой отчетности, о финансовых результатах за последний отчетный период, с отметкой налогового органа и заверенные Субъектом МСП;

11) копия документа, подтверждающего отношение к приоритетной целевой группе, заверенная Субъектом МСП;
12) справка о наличии и состоянии банковских счетов, выданная налоговым органом.».
         1.2. Раздел III «Цели, условия и порядок предоставления грантов» дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:

«15.1 Субъект МСП вправе предоставить в составе своей конкурсной заявки следующие документы:

1) сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пени, штрафов, предоставленные налоговым органом не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки;
2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), выданная не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки.».
          1.3. пункт 16 раздела III «Цели, условия и порядок предоставления гранта»  изложить в новой редакции:

«16. В случае если документы, указанные в пункте 15.1 настоящего Положения, не представлены участником Конкурса,  управление самостоятельно запрашивает их по межведомственному запросу в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                   С.Г. Гомбоев